


Venner - vi har langt igen 

Nyt Ira 
D.Bw.f. 

I en tid hvor andre specialforbund vir 
kelig kæmper med næb og klør for at 
skaffe sponsorer m.m., ser det ud til, at 
denne side af sagen står lidt i stampe 
inden for vort eget forbund. 

Men meget tyder simpelt hen på, at 
markedet er ved at være tømt, i hvert 
fald er det bestemt ikke blevet lettere 
for vore klubber at sikre sig lidt økono 
misk bistand ad denne vej - efter at 
bl.a. vore fodboldvenner er pisket til at 
søge sponsorhjælp - for overhovedet at 
gøre sig forhåbninger om at overleve. 

Vi har talt med manden, der styrer 
vore sponsorkontrakter, nemlig F.U. 
suppleant Bent Erichsen, KBU. Bent 
Erichsen har optalt kontrakterne, og 
tallet viser sig at være så beskedent 
som 30. Altså 30 klubber er den »lyk 
kelige« indehaver af en sponsor. 

Skal vi regne lidt »teknisk« på den 
side af sagen, betyder det, at ca. 20 % 
af vore klubber har sponsorkontrakt i 
denne sæson. Endvidere nævner B.E. i 
samme forbindelse, at næsten alle 
klubber med sponsorkontrakt nu har 
kontrakten i orden, med hensyn til for 
nyelse m.v. 

-don. 

Begrænset tilslutning 
Instruktions og Kursus Komiteens for 
mand, Ebbe Lindboe, var ikke just vi 
dere glad, da »BOWLING« udbad sig 
nogle kommentarer omkring komite 
ens arbejde i den forløbne sæson: 

Aktiviteterne inden for I.KK i det 
sidste havle år, har desværre ikke væ 
ret så mange som ønskeligt. Dette skyl 
des ikke mindst den ringe tilslutning og 
interesse, der har været for vore kur 
ser, der HAR været planlagt og ind 
kaldt til fra komiteen. Det kan jo i 
hvert fald ikke være meningen, at alle 
der skal på kursus, skal slæbes af sted 
ved håret for at vise bare en smule inte 
resse. Man må antage, at folk der har 
blot en anelse interesse for sagen, læser 
landsbladet, hvori der jo netop kom 
mer meddelelser .orn kommende kur 
ser og øvrige aktiviteter. 

Plakater heller ikke nok. 
Vi har ligeledes ophængt plakater i hal 
lerne, i håb om at denne form for kom 
munikation kunne øge tilslutningen. 

Disse problemer må vel nok siges, at 
have været størst i KB.U. området, li 
gesom I.KK stadig savner en repræ 
sentant for dette område, til at tage sig 
af koordineringen af kurser m.m. Der 
mangler ligeledes en repræsentant til at 
samle trådene fra lB U-området, hvori 
mod man nu har fundet sådanne i de 
»små« unioner, SBV og FBU. 

Vi kan kun håbe på at også de to 
»store« snart kommer med, så vi virke 
lig kan få gang i aktiviteterne. 
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Kursusmappe ? 
De aktiviteter, der er igang og skal 
igang i I.K.K., begynder nu så småt at 
tage en retning, der skulle skabe basis 
for endnu flere kurser og yderligere 
dygtiggørelse af de instruktører, der al 
lerede er uddannet i de enkelte områ 
der. 

Bl.a. er I.KK igang med at udarbej 
de en kursusmappe, der skulle gøre det 
lettere at skaffe lærerkræfter til at un 
dervise på I.KK kursus nr. I. 

Der er foretaget indkøb af film, der 
ingen længe skulle være fremme, såle 
des at vi kan få mere materiale at un 
dervise udfra - ligesom der er lysbilled 
serier på vej. 
Alt dette taget i betragtning håber vi 

på, at der også fremover er basis for at 
holde supplerende kurser for de »gam 
le« instruktører, hvis ellers disse vil vise 
den fornødne interesse. Uddannelsen 
af nye instruktører vil også blive gen 
nemført i et vist omfang. 

Først holdes der kursus på Sjælland i 
slutningen af maj, derefter i KB V og 
lBV området - hvis man i disse områ 
der vil gøre en indsats for at få samlet 
de »emner«, der er klar til at gennem 
gå vort kursus. 

Som man kan læse af ovenstående, 
var det en blanding af godt og ondt vor 
I.KK formand havde på hjertet, men 
trods alt ser det ud til, at komiteen ar 
bejder godt og fortsat håber på velvillig 
assistance fra unionerne. 

-don. 
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H vo intet vover 
intet vinder 

Må jeg med disse linier ønske alle vore 
medlemmer god fornøjelse med læs 
ningen af vort nye landsblad BOW 
LING. 
Det første nummer af bowlingspor 

tens nye medlemsblad har nu set da 
gens lys, og det har på ingen måde væ 
ret nogen let fødsel. Selve beslutnings 
processen om at ændre på de beståen 
de bladforhold har været en lang og 
trang vej at komme igennem, og bes 
lutningen som sådan har været gens 
tand for megen debat. Mange har stil 
let sig tvivlende over for hvad vi fik i 
stedet for BOWLEREN, vort tidligere 
medlemsblad. Det er jo nu engang så 
dan, at man ved hvad man har, men ik 
ke hvad man får! 
Når dette blad nu er kommet »på 

gaden«, og Dansk Bowling Forbund 
således kan præsentere sit nye med 
lemsblad, så er der gået utroligt meget 
arbejde forud. En koncentreret hånd 
fuld af vore medlemmer har ydet en 
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værdifuld og intensiveret indsats gen 
nem nogle få måneder, for at kunne 
være rede til at præsentere bladet så 
betids, at en seriøs vurdering ville kun 
ne finde sted på forbundets repræsen 
tantskabsmøde senere i denne måned. 

Jeg vil gerne bede alle om at tage vel 
imod det nye medlemsblad 

- Jeres eget blad 
Jeg kan love, at standarden vil blive af 
nøjagtig den karat vi alle ønsker det, og 
vort blad vil give en bred orientering 
for os alle, ikke alene med resultater og 
stillinger, men også med hensyn til 
hvad der rører sig blandt os. 

I dette første nummer af BOW 
LING vil jeg gerne benytte lejligheden 
til at ønske den nye redaktion under le 
delse af Jan Donde, velkommen. Det 
er en svær opgave I er gået igang med, 
men til gengæld spændende og meget 
udfordrende. 

Jørgen Hejager. formand 

H EJ! - så går det løs igen ... 

~ viklng_ 
ARHUS 

FINE PRÆMIER (gavekort) 
TIL ALLE FINALISTER 

Formand Jørgen Hejager. 

D.B.w.F. 
F.I.Q . 

INTERNATIONAL 78 

PRÆMIESUM 
15.500 

DAME-VINDER 
2.000 

Sådan spiller vi: 

i ÅRHUS BOWLING HAL 

HERRE-VINDER 
3.000 

Indledende runder: 2 x 6 serier EU. 
Finaler: De 8 bedste damer og 14 bedste herrer 
fra de indledende runder kvalificerer sig til fina- 

lerne, hvor der spilles alle mod alle 1 serie AM 
efter Petersens pointssystem. 
Starttider: Indledende runder fra 29/7-5/8. Fi 
naler d. 6/8. 
Startgebyr: Kr. 120,- alt incl. (gratis finaler). 

---29. JULI 
1976 Herrer 

1. Gbran Bergendorff . S 
2. Wolfgang Kunz D 
3. Franz Schifferte .. CH 
4. Georg Jensen OK 

Damer 
1. Inga Stensson S 
2. Heidi Bruhin CH 
3. lilly Schartau OK 
4. Ursula Eckert D 

1977 
Herrer Damer 

1. Erik Garder . .. N 1. Anna Rath OK 
2. Leo Klitle OK 2. Doris Michaelis .. D 
3. Franz Schifferte CH 3. Bente Jensen OK 
4. Tony Rosenquist S 4. Ursula Eckert D 

Tilmelding 
senest den 15/7 til: 
Torben Wiirtz 
Amagervej 72 
6900 Skjern 
Tlf.: 07-351881 

6. AUGUST --- 

Kom nu ud af busken, IKK' 
- her er chancen 
for at komme i form inden sæsonen starter! 
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Her er vi! 

Som forbundets formand udtrykker 
det i sin velkomstartikel på side 3, så er 
dette l. nummer af forbundets nye 
landsblad. Begrebet landsblad er na 
turligvis ikke nyt. 

»BOWLEREN« har været bowler 
nes landsblad i en årrække - og vores 
kommende opgave er naturligvis at le 
ve op til for det første - de krav bow 
lerne stiller til et landsblad og dernæst 
at følge lidt af den »politik« vort for 
henværende blad har kørt efter. 

Det er nærliggende, at forskellen på 
de to blade ikke bliver synderlig stor, 
da det jo fortsat er Dansk Bowling 
Forbund der er ansvarlig udgiver og vi 
dermed har samme formål som vore 
tidligere kolleger. 

Bag kulisserne 
Men forskel vil der være. »BOW 
LING« vil i stor udstrækning koncen 
trere sig om at gå lidt dybere ned i de 
enkelte ting end bowlerne hidtil har 
været vidende til. Det betyder ikke, at 
vi skal undvære resultater, referater 
m.m. - men blot at vi samtidig går bag 
kulisserne ved mange af stævnerne 
m.m. 

Samtidig ser vi en stor udfordring i, 
at skulle være formidler af ikke alene 
forbundets oplysninger, men så sande 
lig også unionernes. 
Til dette sidste formål agter vi at kø 

re efter samme udmærkede retningsli 
nie som vore forgængere. Nemlig be 
grebet: lokalredaktører. Vi har på Fyn 
alieret os med Eilif Mortensen. Eilif 
var også Fyns mand på »BOWLE- 

REN«. Eilif er manden, der har kend 
skab til alt, hvad der rører sig på Fyn. 
Han tager sig af såvel senior- som ung 
domsstoffet. 

Nye folk 
Sjælland har i Palle Holst fået en med 
arbejder der ved hvad det drejer sig 
om. Palle er vel nok en af de »sjællæn 
dere« der har prøvet mest inden for 
det organisatoriske. Det er helt natur 
ligt en fordel for vore venner i SBU at 
de her har en mand der er levende in 
teresseret i bowlingsportens organisati 
on. Palle arbejder iøjeblikket ihærdigt 
med en ungdomsafdeling der tager me 
get af hans tid. 

Ikke desto mindre har Palle lovet at 
tage sig af såvel ungdoms som senior 
stoffet på Sjælland. Dog er det Palles 
og i øvrigt redaktionens håb, at man 
hen ad vejen kan finde en repræsen 
tant fra KØge-området, der således kan 
være Palle behjælpelig med at formidle 
SBUs stof. Det er jo som bekendt en 
union i rivende udvikling. 

Kontaktfolk nødvendige 
I JBU er yderligere opdeling af stofom 
rådet en nødvendighed, de store af 
stande taget i betragtning. Samtidig 
med at JBU jo som bekendt faktisk får 
den ene hal efter den anden ind i fol 
den. 

Hovedredaktør i Jylland vil fremo 
ver være Steen Tørner, Ålborg. Steen 
er levende interesseret i den skrive 
mæssige side af sagen, og er derudover 
en dygtig spiller der dermed kender 

spillernes betingelser osv. Det er hen 
sigten, at der ved den nye sæsons start 
skal være kontaktfolk i så godt som al 
le JBU-kredse, således at disse kan væ 
re Steen behjælpelig. 

Kurt Jensen tager sig kærligt af ung 
domsstoffet i JBU - og i Kurt er ung 
dommen dækket fortræffeligt ind. In 
gen som Kurt arbejder så ihærdigt med 
ungdommen. Kurt kender det meste af 
arbejdsgangen. Kurt er som bekendt 
tidligere medarbejder ved »BOWLE 
REN«. 

Endnu ingen løsning 
Tilbage er så den største union, KBU. 
Her kniber det gevaldigt med at finde 
en medarbejder. Men KBUs formand 
Helge A. Larsen har lovet at lede med 
lys og lygte. Skulle du muligvis være in 
teresseret, så kontakt Helge eller re 
daktionen. Det er meget påkrævet, at 
der ved den nye sæsons start er fundet 
en medarbejder til såvel ungdoms som 
seniorstof i denne union. Det ville væ 
re en skam om bowlerne ikke kunne 
læse om nyt fra denne ende af landet. 
Tilbage er så kun at ønske samtlige 

læsere rigtig god fornøjelse med læs 
ningen af vort nye landsblad. Det skal 
bemærkes, at vi gerne hører fra jer alle 
- ris eller ros - til os eller andre. Lad os 
kigge på netop dine synspunkter. 

For en ordens skyld skal det næv 
nes, at manden, der fremover er ans 
varlig leder af redaktionen, hedder Jah 
Donde. Jan tager sig af det rent admi 
nistrative, fordelingen af stoffet m.m. 

God fornøjelse. 
Jan Donde (ansv.) 

Fra Ringsted til KØge! 
Ja - hvis man ikke lige ved det - så kan 
det være vanskeligt at forestille sig, 
hvad der menes med denne overskrift. 

Men sætningen: fra Ringsted til Kø 
ge er faktisk den barske virkelighed for 
72 friske bowlere i alderen 17 til 55. 

Siden april sidste år er disse mange 
bowlere kørt vejen fra deres bopæl i 
Ringsted til Køge bowling Center for 
at dyrke deres et og alt - nemlig bow 
lingspillet. 

Hvorledes finder 72 mennesker ud 
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af pludselig at ville spille bowling, når 
der end ikke findes en hal i umiddelbar 
nærhed af bopælen? 

Sagen er i sig selv enkelt nok. En 
kvik pige, Jette Christiansen tilflytter i 
byen Ringsted. Kom fra Århus for ca. 
6 år siden. Og enhver dansker med re 
spekt for sig selv kender Århus som ik 
ke alene »smilets by«, men også byen 
hvor der konstant sker noget. Altid ak 
tivitet. Jette kom altså fra en by med 
skub i til - lad os kalde det - en for 
holdsvis lille, stille og fredelig sjæl- 

landsk by - hvor det faktisk var småt 
med aktiviteter. 

Så der skulle selvfølgelig ske noget. 
Og det skal jeg love for der gjorde. Val 
get faldt på bowlingspillet. Jette og ge 
mal havde tit dyrket dette spil på deres 
rejser rundt i verden og var faktisk fal 
det pladask for det. 

Jette henvendte sig på kommunen 
og udbeder sig et lokale at spille bow 
ling i. Nuvel - enhver kan forestille sig 
politikernes ansigtsudtryk. Og svaret til 
Jette var dog også flg.: skab grundlag 



UEMpå 
afstand 
Ungdoms Europa Mesterskaberne er 
vel overstået. Læserne er allerede gjort 
bekendt med de mange resultater der 
blev opnået ved mesterskaberne osv. 

Vi skal ikke i denne artikel komme 
nærmere ind på de enkelte resultater 
eller spillere i den forstand. Vi vil i ste 
det prøve at ridse op hvad det egentlig 
var for nogle forberedelser holdene 
lagde forud for selve mesterskaberne. 
Desværre må vi i denne omgang nøjes 
med at »bore ned« i vore egne hold. Vi 
håber på et senere tidspunkt at kunne 
fortælle lidt om hvorledes de øvrige 
nationer lader op til et stort mester 
skabsstævne. 

»BOWLING« har talt med en afvo 
re bedste pigebowlere herhjemme, 
nemlig Yvonne Steffensen, Køben 
havn, Yvonne var naturligvis med på 
vort pigelandshold i Alborg, og for god 
ordens skyld skal det da også nævnes 
at Yvonne besatte 7. pladsen individu- 

for denne hal. Bevis at der er borgere i 
denne by, der ønsker at dyrke dette 
spil - Som sagt så gjort. 

På trods af avisstrejke i netop denne 
periode formåede Jette via skrivelser 
til 50 forskellige virksomheder i byen at 
aktivere så mange mennesker at der på 
en stiftende generalforsamling den 26. 
april 1977 faktisk kom en klub op og 
stå med 62 medlemmer. Og det på 
trods af at alle kendte betingelserne. 
Nemlig l gang om ugen at køre til nær 
meste hal, Køge, for at dyrke spillet. 

elt i det fornemme selskab af europas 
bedste pigebowlere. 
Yvonne er ikke et øjeblik i tvivlom, 

at den måde holdenes forberedelser 
blev lagt an - var helt i top. Det var vir 
kelig skønt at forbundet udtog holdene 
så lang tid før mesterskabet. Spillerne 
havde mægtige muligheder for at lære 
hinanden at kende, for at opbygge et 
godt kammeratskab osv. Naturligvis 
var vore mange fællestræninger base 
ret på spil, men samtidig åbnede de 
mulighed for at såvel spillerne kunne 
lære hinandens svagheder at kende, 
samt ikke mindst at vore holdledere 
havde mulighed for at finde vore fejl, 
således at de var klar over hvor der 
skulle sættes ind i det øjeblik det må 
ske gik galt under selve stævnet. 

Vi spurgte Yvonne direkte, hvad hun 
syntes om at få »tildelt« en svensker 
son træner: Goran er fantastisk dygtig, 
og selvom jeg i og for sig er principielt 
imod, vi skal have en ikke-dansker som 
træner - så tror jeg ikke vi herhjemme, 
finder en der når Goran til knæene 
som træner og bowlingkender. 

Det er helt i top at have ham som 
støtte. Naturligvis håber Goran på, at 
svenskerne ville lave mange men er det 
ikke ret almindeligt? - Men jeg er da 
overbevist om, at Goran kæmpede 
med næb og klør for at få os danske 
frem i forreste linie. 

Alle spillerne fik umiddelbart før UEM 
nye kugler af forbundet. 

Ja, det gjorde vi. Simpelt hen fordi 
Goran mente, at mange af vore kugler 
passede for dårligt til vores spil. Vi fik 
så lavet en kugle, der passede til den 
spillefacon, vi havde, og som samtidig 
skulle virke mere effektiv netop på Al 
borgs baner. 

Hjalp det? 
Personlig synes jeg det hjalp. Min 

nye kugle gik virkelig godt, og det tog 
mig forbavsende kort tid at lære den at 
kende. I øvrigt vil jeg da godt i samme 
forbindelse sige, at vi på ingen måde 
var tvunget af forbundet til at spille 
med den nye kugle. Men derimod hav- 

Men klubben var en realitet og Jette 
var ikke sen til en ny henvendelse på 
kommunekontoret. Men ak og ve: afs 
lag. Afslag på en hal kom der også 2. 
gang og 3. gang. Deprimerende for så 
flittig en kvinde. Men Jette knokler vi 
dere. Hun giver ikke op før end rung 
sted har en bowlinghal der kan tilgode 
se det beho: der faktisk er i byen og ef 
ter Jettes mening uden tvivl også er 
øvrige steder i området. 

Men indtil videre må spillerne altså 
stadig køre den lange tur til Køge. 40 af 

de alle spillerne nu en rimelig mulighed 
for at spille med en kugle, der passede 
den enkelte på det tidspunkt. 
Jeg tror nemlig ikke, man skal være 

så bange for at skifte kugle. Og slet ik 
ke når det er en »professionel«, der ta 
ger mål. 

Er du tilfreds med din og holdenes ind 
sats? 
Ja, absolut. Desværre tror jeg blot at 

vore ledere og publikum som sådan 
havde stillet forventningerne for højt, 
men måske var det fordi, at det netop 
var Danmark, der foreslog, at der skul 
le spilles et EM for piger også. Men i 
det store og hele er jeg yderst tilfreds 
med både min og holdenes indsats. 
15mandshold lavede du en serie på 

267 - hvordanføles det? 
Under selve serien fatter jeg intet. 

Det kører bare, de vælter hele tiden, 
og det er selvfølgelig herligt. Publi 
kums hyl og lignende ænser jeg ikke. 
Men OK nerverne kom vel nok i serien 
bagefter. 

I øvrigt tror jeg nok, at vi alle var 
mere eller mindre præget af nerver i 
holdkonkurrencerne, hvorimod vi 
slappede mere af i finalen. 

Hvad synes du om at tilknytte en psyko 
log til holdetfør mesterskabet? 

Jeg skal i hvert fald ikke have nogen 
psykolog til at rende i hælene på mig. 
Mine nerver skal jeg nok selv få styr 
på, og min selvtillid fejler ikke noget. 
Næh tak, ingen psykolog til mig. 

Vi er stadig langt bag lifter de øvrige 
nationer! 
Ja, såmænd - vi må vel træne lidt 

mere og lidt mere koncentreret - så er 
jeg sikker på, vi henter de andre inden 
længe. 
Ja, som det fremgår af ovenstående 

lille snak med Yvonne, så har det væ 
ret et par yderst tilfredse hold, vi har 
haft i Alborg. Og derfor skal jeg også 
sluttelig på holdenes vegne udtrykke 
en stor og varm tak til lederne for et 
dejligt kammeratskab og en perfekt 
forberedelse. Tak. 

-don. 

disse 72 er aktive og spiller jævnligt. 
Men med kun 6 baner i en time er det 
naturligvis begrænset hvor mange der 
kan spille og hvor meget man kan nå. 
Det kommer nok noget bag på de fle 
ste, at der i klubben som for øvrigt hed 
der N.B.K. - eller rettere Nordsjæl 
lands Bowling Klub, befinder sig spille 
re der ligger på et snit mellem 180 og 
200. Jo, vi skal nok høre mere fra Ring 
sted inden længe. 

-don 
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Vibeke Jarlstrøm 
tilbage på tronen 
Finalerne i årets danske mesterskaber 
var henlagt til Køge Bowling Center. 
Denne lille hyggelige hal i Køge, der i 
løbet af få år allerede har været ram 
men om flere store arrangementer. På 
trods af den hyggelige hal, er det dog 
nok spørgsmålet, om ikke hallen er lige 
lille nok til at bære et arrangement som 
DM. De indledende runder kan natur 
ligvis afvikles, når blot alle udviser lidt 
tålmodighed. Det var ikke her de store 
problemer lå. Men tilskuerforholdene 
er ikke de bedste. Når så mange men 
nesker mødes, og alle gerne vil se så 
meget som muligt, ja, så kan det knibe 
lidt. Men den side af sagen er naturlig 
vis ikke den væsentligste. Det væsent 
ligste er at finalerne kunne afvikles 
uden de helt store problemer. Ingen er 
»herre« over maskinproblemer og an 
dre tekniske finesser, der pludselig kan 
få arrangørerne til at blive helt blå i ho 
vedet. 

Men lad os glide lige så stille og ro 
ligt over til det, alle venter på, nemlig 
selve DM-finalerne. 

Københavnsk dominans 
Der var københavnsk dominans i da 
mefinalen. 9 KB U-piger havde via de 
indledende runder fundet vej til fina 
len. Resten nemlig 5 stykker kom fra 
JBU - og det var nok noget af en nega 
tiv overraskelse for de gæve jyder. 

Vibeke Jarlstrøm. SISU, KBU havde 
fundet det store spil frem i de indleden 
de runder. Det blev til ikke mindre end 
1579 på de 8 serier, og det var rigeligt 
til at lægge sig klart i spidsen. Var »Vib 
bers« resultat en overraskelse, var det 
absolut ikke mindre overraskende at 
Britta Jacobsen, Center, KBU kunne 
klare 1523 i land og lægge sig på 2. 
pladsen inden finalen. Efter sig havde 
Britta, Jette Hansen, Stenhuset, JBU 
og Birgitte Lund, SISU, KBU. Det kan 
vel næppe komme bag på nogen, at ne 
top disse to piger var med i toppen. 

Det er klart, at netop Vibekes præ 
station i de indledende runder vakte 
begejstring og interessen samlede sig 
da også om, hvorvidt »Vibber« kunne 
holde denne føring. Men lad det være 
sagt med det samme. Vibeke holdt fø 
ringen og blev dansk mester 1978. 
Hendes resultat i finalen, 1420, var jo 
noget behersket i forhold til det strå 
lende spil, hun havde vist et par dage 
før. Men ikke desto mindre var de 
1420 et meget nobelt resultat og betød 
altså, at Vibeke med i alt 2999 på de 16 
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En lykkelig dansk mester flankeret af mesterskaber 
nes nr. 2 og 3. 

Danmarks tre bedste herrebowlere. 

serier kunne trække sig tilbage som 
dansk mester 1978. Det er faktisk 12 år 
siden, at Vibeke sidst vandt mesterska 
bet, så et hjerteligt tillykke til» Vibber«: 
med en fornem præstation, der lover 
virkelig godt for den kommende sæ 
son. Ingen tvivl om, at netop dette re 
sultat har fået den danske mester til at 
ter at gå helhjertet ind for den sport, 
h~n for år tilbage var alene om at do 
mmere. 

Stor spænding. 
Ærligt skrevet. Vibeke var ikke suve 
ræn i finalen. Det er selvfølgelig også 
sjældent, dette kan lade sig gøre ved en 
DM-finale. Såvel Britta Jacobsen, Jet 
te Hansen og Birgitte Lund var med til 
at skabe denne glimrende dame-finale. 
Faktisk var det kun disse 4 piger, der 
havde mulighed for at blande sig i top 
striden. Der byttedes konstant på pla 
ceringerne, og situationen var faktisk 
den - inden de 2 sidste ruder - at Jette 
Hansen lignede en dansk mester. 
Men 2 affald til Jette og en dobbelt 
strike til Vibeke afgjorde dette mester 
skab. Guld: Vibeke Jarlstrøm SISU - 
KBU 2999. Sølv: Jette Hansen, Sten 
huset - JBU 2961 og bronze: Birgitte 
Lund Sisu-KB U med 2953. 
Sisu vandt også parmesterskabet. 

Det var Birgitte Lund og Pia Jørgen 
sen, der tog sig kærligt af dette mester 
skab. Puds-pigerne Lilly Schartau og 
Else Andersen besatte 2. pladsen og 
Center-parret Britta Jacobsen - Hanne 
Mortensen tog sig af bronzen. 

Per Jørgensen afviste alle angreb 
Traditionen tro blev der slået mange 
fornemme herreresultater i den indle 
dende runde. Bedst af alle var Per Jør 
gensen, LR 64, SBU - med 1665. Her 
skal da lige bemærkes, at Per lagde ud 
med 135 i l. serie og måtte helt op på 
1530 i de 7 sidste for at nå de nævnte 
1665. Jo, der blev virkelig vist spil af 
topklasse. Sundby var atter godt re 
præsenteret med gode resultater. Per 
Carlsen slog såmænd hele 1657, Tom 
my Klintskov 1633, Flemming Dams 
toft 1614 og Henning Petersen 1589. 
Men også altid pålidelige Bent Peder 
sen var med helt fremme. Bent slog 

Traditionen tro 
kåredes årets 
leder og bowler i 
forbindelse med 
DM-afslutningen. 
Her er det 
Bent Petersen. 
der gratulere" 
med titlen 
»Årets bowler 78« 
af Jan Donde. 



1647 og lå med dette på 3. pladsen før 
finalen. Også herrefinalen talte i øv 
rigt flest københavnere. Bemærkelses 
værdigt eftersom netop jyderne i den 
senere tid har domineret toppen af 
dansk bowling. Men sådan skulle det 
altså ikke være ved disse mester 
skaber. 
Nyt super-talent. 
Dansk bowlings nye skud på stammen 
af talenter hedder Per Jørgensen. Per 
slog som bekendt dansk rekord ved de 
nylig afholdte sjællandske mesterska 
ber. Men også ved disse mesterskaber 
benyttede han chancen for at vise sine 
færdigheder. På trods af at være truet 
op til flere gange under finalen, formå 
ede han at afvise alle angreb og blev en 
suveræn dansk mester 1978 med 1665 i 
indledende runde og 1611 i finalen. To 
talt 3276 på de 16 serier. Og det skal da 
lige med, at Per også var den, der slog 
mest i finalen. Et helt igennem fortjent 
DM til den sympatiske LR-mand. Per 
Carlsen beviste sin styrke ved at besæt 
te 2. pladsen med 3186. På 3. pladsen 
kom så Bent Pedersen med 3160. Her 
efter kom flere spillere med ikke man 
ge keglers difference. Men dejligt var 
det, at se Pers formidable spil i finalen 
- og samtidig skønt at konstatere den 
top, der efterhånden er blandt herrer 
ne ved de nationale mesterskaber. 
Tættest på var vel nok Knud Jensen, 

Hot-Spot, JBU. Knud tog med sig i fi 
nalen 1580, og med 1562 i finalen blev 
det til en total på 3142. Men Knud var 
faktisk med helt i toppen efter de før 
ste 6 serier i finalen, og mangen en til 
skuer begyndte at strække hals. Men 
desværre kiksede det for Knud til sidst, 
og han måtte tage til takke med en me 
get populær 4. plads. 

Men der blev virkelig vist spil af 
klasse under denne finale, og specielt 
l. serie var noget af en oplevelse. Over 
halvdelen af deltagerne var godt over 
de 200, enkelte enda oppe på noget 
med 255 og lignende. 

Erling Nielsen. 
Skal dette referat rundes af, må det bli 
ve med et par linier om Erling Nielsen 
fra Joker i København. Erling er jo 
som bekendt ingen ukendt spiller, og 
han var navnlig i bowlingen s første år 
herhjemme med til at præge toppen. 
Nu beviste han endnu engang, at han 
kan tæmme dette vidunderlige spil. Er 
ling slog faktisk finalen s næsthøjeste 
resultat med 1584 og besatte dermed 6. 
pladsen i den samlede stilling. Flot, 
flot. 

4. år i træk. 
Også herrerne dystede naturligvis om 
parmesterskabet. Og for 4. år i træk gik 
mesterskabet til Sundby-parret Tom 
my Klintskov og Per Carlsen. Denne 
gang blev det til smukke 3290. Meget 
fornemt. Også Sundby tog sig af 2. 

Slutresultat DM 1978 

Damer: 

Nr. Navn Klub Union Ind!. Finale Total 
runde 

I Vibeke Jarlstrøm ............. SISU KBU 1579 1420 2999 

2 Jette Hansen .................. Stenhuset JBU 1498 1463 2961 

3 Birgitte Lund ................. SISU KBU 1495 1458 2953 

4 Britta Jakobsen .......•....... Center KBU 1523 1402 2925 
5 Anne Rath .................... Sundby KBU 1430 1488 2918 
6 Anette Jørgensen ............ Sebo KBU 1447 1404 2851 
7 Margit Nielsen ................ Chock JBU 1469 1366 2835 
8 Lissie Carlsen ................. Hellerup KBU 1436 1392 2828 
9 Jutta Foverskov .............. GBK KBU 1492 1331 2823 
10 Else Andersen ................ PUDS JBU 1465 1346 2811 
II Hanne Rasmussen ........... SAS KBU 1472 1335 2807 
12 Bente Jensen .................. HotSpot JBU 1468 1333 2801 
13 Elsebeth Dreier .......... - ..... Viking JBU 1443 1358 2801 
14 Anni Borgstrøm .............. Rossini KBU 1439 1272 2711 

Herrer: 

Nr. Navn Klub Union Ind!. Finale Total 
runde 

I Per Jørgensen ................. LR64 SBU 1665 1611 3276 

2 Per Carlsen .................... Sundby KBU 1657 1529 3186 

3 Bent Pedersen ................ Joker KBU 1647 1513 3160 

4 Knud Jensen .................. Hot Spot JBU 1580 1562 3142 
5 Georg Jensen ................. LR64 SBU 1582 1559 3141 
6 Erling Nielsen ................. Joker KBU 1547 1584 3131 
7 Steen Tørner .................. Stenhuset JBU 1595 1535 3130 
8 Jens Chr. Jørgensen ......... Center KBU 1544 1568 3112 
9 Erik Svensson ................. SAS KBU 1577 1534 3111 
10 Flemming Damstoft ......... Sundby KBU 1614 1497 3111 
II John Thomassen ............. SISU KBU 1565 1534 3099 
12 Torben Wiirtz ................ Viking JBU 1541 1555 3096 
13 Frank Knutson ............... Viking JBU 1593 1492 3085 
14 Harry Jensen .................. B 64 KBU 1544 1540 3084 
15 Anders Mortensen ........... Hook KBU 1585 1486 3071 
16 Per Hjort ...................... Sundby KBU 1576 1472 3048 
17 Gert Nielsen .................. SISU KBU 1557 1482 3039 
18 Kaj Andersen ................. Amici JBU 1608 )421 3029 
19 Henning Petersen ............ Sundby KBU 1589 1435 3024 
20 Tommy Klintskov ............ Sundby KBU 1633 1376 3009 
21 Poul Juhl ....................... Rossini KBU 1563 1437 3000 
22 Kaj Johansen ................. GBK KBU 1564 1409 2973 
23 Arne Jensen ................... SISU KBU 1541 1430 2971 
24 Herman Larsen ............... Chock JBU 1551 1415 2966 
25 Helge A. Larsen .............. SISU KBU 1565 1401 2966 
26 Anders Christensen .......... GBK KBU 1583 1371 2954 
27 Preben Mortensen ........... Hook KBU 1547 1387 2934 
28 Kurt Hansen .................. Shoot KBU 1575 1283 2858 

pladsen, ved Flemming Damstoft og 
Henning Petersen med en total på 
3203. Bronzen gik til Bent Pedersen 
/Erling Nielsen, Joker med 3194.3 me 
get flotte resultater. 

DM 1978 er overstået. Arets højde 
punkt er godt overstået og alle blev vi- 

dende til et par pragtfulde dage med 
højt solskin og herligt kammeratskab 
på tværs af »grænserne«. Det er jo 
bl.a. dette, der gør DM til årets bowlin 
goplevelse. 

På gensyn ved DM i 1979. 
-don. 
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Information til alle bowlere 
og svar til Per Rasmussen! 
J ohn Jørgensen 
Ja, der er noget galt et sted, det beror 
både på misforståelser og planløshed blot 
med modsat fortegn end i Bowleren nr. 7. 
Efter at have læst Per Rasmussen/John 
Jørgensens artikel i sidste nr. af Bowle 
ren, føler jeg mig desværre nødsaget til, 
for første gang i de fire år jeg har været 
forretningsudvalgsmedlem i Dansk 
Bowling Forbund, at fatte pennen og 
oplyse om visse fakta og korrigere visse 
ting i omtalte artikel, da en meget stor 
del af samme kommer ind under mit 
domæne i min egenskab af forbund 
skasserer. 

Een ting undrer og skuffer mig me 
get, nemlig at P.M. Tryk ikke oplyste 
Dansk Bowling Forbund om skrevne 
artikel, således at vi havde haft mulig 
hed for at svare eller kommentere sa 
gen i samme nr. af Bowleren, men lad 
nu dette være. 

Vi skal langt tilbage i tiden for at få 
belyst starten på de økonomiske prob 
lemer med Bowleren, nærmere bestemt 
ca. 3 år. Allerede dengang forsøgte vi 
at få en fornuftig løsning med P.M. 
Tryk om en ændret bladform, eller æn 
dret udgivelsesform, således at blad 
budgettet ikke skulle være en for stor 
belastning på Forbundets regnskab. 
Dette blev dengang, og også ved sene 
re forhandlinger, kategorisk fejet af 
bordet af P.M. Tryk, tværtimod ønske 
de man side antallet i Bowleren forøget 
p.g.a. udvidelse af stofområderne, re 
sultater og stillinger m.m., - og hvem 
skulle betale »Gildet«, det skulle 
Dansk Bowling Forbund. 
P.M. Tryk har altid, når vi ved vore 

hovedbestyrelsesmøder har talt Bowle 
ren og økonomi, brugt et argument der 
hed tilskud fra Dansk Idræts-Forbund 
kontra Bowlerens pris opgjort i procen 
ter, jo større tilskud fra Dansk Idræts 
Forbund, jo mere skulle D.Bw.F. beta 
le for Bowleren. Vi har kørt med på 
»Legen« de sidste 3 år, og udgifterne 
er steget og steget. Ingen skal fortælle 
mig, at hverken bowlere eller ledere 
landet over er så naive, at tro vores fo 
røgede tilskud fra Dansk Idræts 
l:;'orbund skyldes udgivelsen af et obli 
_satorisk medlemsblad, som i 1978 ville 
sluge ca. 30 % af vores tilskud. 

Flere dyster. 
Det er korrekt, at vi på de sidste tre ho 
vedbestyrelsesmøder har haft enorme 
dyster m.h.t. Bowleren, men ikke som 
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der står skrevet for at få smidt Per og 
John på porten. Tværtimod har vi til 
stadighed forsøgt at få ændret formen 
på Bowleren så udgiften ville komme 
ned på et fornuftigt plan, men nej, alt 
er blevet afvist hårdt og brutalt fra 
P.M. Tryks side, og vi har stadig 
fortsat udgivelsen efter P.M. Tryks 
retningslinier. Det er også korrekt 
skrevet, at unionernes repræsentanter 
i hovedbestyrelsen har mæglet og 
hindret et måske tidligere »brud«, 
men der står intet om, at det har været 
en langt fra enig hovedbestyrelse, hvor 
uenigheden måske skal findes i et 
manglende alternativ. 

For en ordens skyld skal jeg her 
oplyse om Forbundets andel af udgif 
terne for Bowleren i de år, jeg har været 
med i F.U. - 1974 kr. 33.374. - 1975 kr. 
29.386. - 1976 kr. 84.789. - og 1977 kr. 
89.207.- 

Da budgettet for Bowleren 1978 blev 
forelagt, kunne vi ikke forsvare at fort 
sætte, og slet ikke se mulighed for at 
finde dækning for den forøgede udgift, 
hvilket vi ved flere lejligheder forelag 
de P.M. Tryk. P.M. Tryks reaktion på 
dette var desværre ikke, som vi havde 
håbet, en indrømmelse af at Bowleren 
var blevet en for stor post på budgettet, 
og en accept om en ændret bladform, 

nej, reaktionen var: Så må bowlerne 
betale noget mere. - Mon det kan un 
dre nogen, at forretningsudvalget samt 
unionerne, bortset fra en enkelt, gik 
imod dette. 

Vi mener, at udøvelsen af vor sport i 
sig selv er så dyr, at det ville være for 
kasteligt at belaste den enkelte bowler 
med en yderligere udgift. Nu skriver 
Per Rasmussen/John Jørgensen nok så 
flot, at alle bowlere, med undtagelse af 
4-5 stykker som uheldigvis er medlem 
mer af F.U., er udmærket tilfredse 
med Bowleren, man har (haft), og ingen 
ønsker den lavet om. Dette må være 
grebet ud af luften, da vi for det første 
ikke er 4-5 medlemmer i F.U., men 9, 
og for det andet har vi da også fra man 
ge sider, hvor bowlere virkelig har sat 
sig ind i sagernes rette sammenhæng, 
fået opbakning for vore dispositioner. 

Der har været sagt og skrevet meget 
i den sidste tid om problemet Bowleren, 
og sagen er efterhånden blevet drejet 
derhen, hvor forretningsudvalget bliver 
beskyldt for at ville slagte folk, og nu i 
det sidste nr. af Bowleren går man så 
vidt, at man direkte drager enkeltper 
soner ind i billedet, og man bruger 
samtlige bowlere i landet som talerør 
for sine egne meninger og udtalelser. 
For det første synes jeg, det er meget 
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for lavt at drage enkeltpersoner ind i 
vore forretningsaftaler og afgørelser, 
for uanset hvilke uoverensstemmelser, 
eller det modsatte der måtte være mel 
lem P.M. Tryk og F.U., var afgørelsen 
ikke blevet anderledes. For det andet 
stod vi over for et valg, som efter vor 
opfattelse skulle være et gode for alle 
bowlere, og ikke en yderligere økono 
misk belastning. Hvis vi var fortsat 
med Bowleren, kunne det ikke undgås, 
at det ville blive dyrere for hver enkelt 
bowler, ikke kun i år, men også i årene 
fremover. 

Vi er de første til at beklage, at P.M. 
Tryk ikke så sig i stand til at fortsætte 
samarbejdet, for vi nærer den største 
respekt for John Jørgensens arbejde og 
dygtighed og er taknemmelige for det 
store arbejde, han har gjort for bow 
lingsporten. 

100.000.- ... 
Vi forsøger nu efter bedste evne at 
etablere et nyt blad BOWLING. - Al 
begyndelse er svær, og jeg ved, der vil 
komme mange negative røster frem, 
men jeg ved også, der vil komme man 
ge positive, med forståelsen for at man 
må krybe, før man kan gå. Vi vil nok få 
svære problemer, ikke mindst fordi vi 
må starte fra bunden med at oparbejde 
arkiver med bl.a. billedmateriale, histo 
risk materiale o.m.a. - Vi har fore 
spurgt P.M. Tryk, om vi eventuelt kun 
ne høste videre på deres arkiver og 
nedskrevne erfaringer, og dette fik vi et 
positivt svar på, men blot med den ha 
ge vedhæftet, at det ville koste den net 
te sum af ca. kr. lOO.O<Xl.-, dette mener 
vi ærligt talt er en beløbsstørrelse helt i 
overkanten, så vi må klare os uden. 

For at undgå flere misforståelser fre 
mover, mener jeg, det er relevant her 
at oplyse om forskellen i kroner og Øre 
samt milimeterplads pr. år for hen 
holdsvis Bowleren og vores nye med 
lemsblad BOWLING i rene kost/frem 
stillingspriser inel. moms: 

Bowleren: 20 nr. pr. år a 20 sider/mm 
pr. år 240.000. Kr. pr. år 217.0<Xl,-. 
BOWLING: 10 nr. pr. år a 24 sider/ 
mm pr. år 259.200. Kr. pr. år 150.0<Xl,-. 

Så for min skyld må man godt kalde 
vore dispositioner for BLUFARGU 
MENTER, som der så smukt står skre 
vet, eller det der er værre. 

Arbejdsro - tak. 
Og giv os så lidt tid, og lidt arbejdsro, 
ikke for vor skyld i F.U., men for alle 
ledere og bowlere s skyld, det er altid 
svært, når der sker forandringer, men 
vi skal ikke kun se på dagen i dag og 
dagen i morgen, vi skal se på, hvad der 
er til gavn og glæde for Dansk Bowling 
mange, mange år ud i fremtiden. 

Midte Larsen 
forbundskasserer 

Ungdoms 
fiJørnet 

Fremtidens bowlingstjerner 
kommer fra Jylland 

det er et snit på 183. Der er ingen tvivl 
om, at Steen fremover vil være et godt 
emne at arbejde videre med. Der er 
virkelig muligheder i den knægt. 

På 2. pladsen kom så Anders fra Vi 
borg. Skulle der være enkelte der ikke 
kender Anders, skal vi til ære for disse, 
præcisere at Anders hedder Jensen og 
kommer fra Hot-Spot. Anders formåe 
de at rykke fra en 4. plads i den indle 
dende rundt til sølvet via et pænt fin a 
lespil. 2066 var slutresultatet til Viborgs 
Anders. 

Bornzen gik såmænd til en Gertsen. 
Nemlig, Rene Gertsen fra Århus 
klubben Puds. Rene spillede konstant 
hele vejen igennem og det indbragte 
ham en fortjent 3. plads med en total 
på 2050. 

Ja, det er en hård mundfuld allerede i 
overskriften, men ikke desto mindre er 
det de kolde facts, der ligger til grund 
for denne konstatering. 

Det viste nemlig de danske ung 
domsmesterskaber i Odense. Det var 
ikke mange ikke-jyder, der magtede at 
følge med de godt og solidt spillende 
jydske drenge og piger. 

Årets mesterskaber var opdelt i to 
weekender. I øvrigt 1. gang i historien, 
at dette var tilfældet. Men det viste sig 
at gå aldeles fortrinligt på denne måde 
og eneste »irritationsmoment« - om 
man kan kalde det et sådant - var at 
deltagerne fra den 1. weekend (nogle 
af dem i hvert fald) måtte over sundet 
en gang mere for at deltage i finalen 
weekenden efter. Men det gik ganske 
udmærket på trods af denne lille »fin 
te«. 

Og for lige at vende tilbage til de før 
ste linier igen, så var det jyderne der 
dominerede disse mesterskaber - som 
de i øvrigt så tit har gjort det. 

Det ser faktisk ud som om, at speci 
elt københavnerne er gået i stå for ti 
den, og det var jyderne ikke sene til at 
udnytte. 

Det blev til i alt 18 medaljer til de 
stærke jyder. 

Hanne SØrensen, Op Ned, var fak 
tisk ikke meget nede i sine 12 serier. 
Hanne førte fra start til mål i 
juniorpige-finalen. Med en total på 
1996 vandt Hanne for første gang et 
dansk ungdomsmesterskab. 
Helle Christensen, ÅBK spillede og 

så solidt hele vejen igennem og slutre 
sultatet var ikke langt fra mesterens, 
nemlig 1974. Først på 3. pladsen kom så 
en københavner. Det var til gengæld et 
helt nyt navn, Britt Christensen, Helle 
rup, der stod for denne indsats. Totalt 
1926 til Britt. 
Mesteren Hanne Sørensen sørgede 

også for par-mesterskabet godt hjulpet 
af makkeren Bente Borup. Pigerne no 
terede sig for i alt 1930. 

Godt emne 
Den nye juniordrenge-mester hedder 
Steen Rasmussen. Steen er fra idræt 
tens by nr. 1. Ålborg, nærmere bestemt 
Split. Det ser ud til at byens store ind 
sats på det sportslige og i det hele taget 
kredsens store ungdomsarbejde har bå 
ret frugt. Steen blev en meget sikker og 
populær mester med en total på 2198, 

Overraskelse fra SBU 
Det var ikke ALT jyderne formåede at 
tage med hjem. Per Kuhlman og Søren 
SØrensen, BK KØge, SBU sørgede for 
at også sjællændernes tur til Odense 
indbragte noget af det fornemme me 
tal. Disse to stod vel nok for mester 
skabernes største positive overraskelse 
ved at besætte 1. pladsen i par hos juni 
ordrengene. De to Køge-folk sejrede 
med en total på 2031. 

Dennis Steffensen 
Dennis udmærkede sig på flere måder 
ved dette års ungdomsmesterskaber i 
Odense. Dennis spiller til daglig for 
TOP 10, Odense, og sørgede med en fi 
naleplads for, at Fyn var repræsenteret 
i denne drengefinale. 

Men når man går lidt mere i dybden 
af Dennis indsats viser det sig faktisk at 
resultatet, en 6. plads i finalen, var et 
ualmindeligt godt og fornemt resultat. 
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Skæbnen ville, at Dennis i over 4 år 
har været bundet til en rullestol og kun 
haft et par krykker til at sætte lidt liv 
på tilværelsen med. Jo, først da Dennis 
var fyldt 11 år kunne han atter færdes 
almindeligt, og i år altså med i en DM 
finale for junior-drenge. Det er liv 
skunst i allerhøjeste grad. 

Mange favoritter 
Ynglingepige-finalen havde samlet top 
pen af dansk pigebowling. I finalen del 
tog ikke færre end 4 af de piger som få 
dage forinden havde deltaget på det 
danske ungdomslandshold ved UEM i 
Ålborg. Men på trods af dette blev det en 
helt 5. spiller der sejrede. Det var dog 
ikke overraskende, at Helle Jensen, 
Hot-Spot løb af med laurbærkransen 
og den ærefulde titel. Men det var ikke 
uden vanskeligheder. Specielt Mie Kri 
stensen fra Puds, der førte efter den 
indledende runde, var. en alvorlig trus 
sel for Helle. 

Men Helle trak efter en forrygende 
afslutning det længste strå - og med 
Mie på en sikker 2. plads. Også bron 
zen blev der kæmpet om så det sydede. 
Yvonne Steffensen, Hook kunne dog 
med en pæn afslutning sikre sig denne 
placering foran Susan Damstoft, Sund 
by, med kun 10 kegler. 

Det var ikke for sent Herman! 
En af forbundets virkelig mange talen 
ter, Herman Larsen, Chock i Ålborg, 
vandt ynglings-drengenes mesterskab. 
Med stævnets højeste keglefald, 2224, 
vandt Herman mesterskabet med kun 
8 kegler foran sølvvinderen. Finn Karl 
sen fra Stenhuset, JBU. Johnny Chri 
stiansen, Flugger, (også Ålborg) besat 
te 3. pladsen med 2158. 

På trods af mesteren faktisk var næ 
sten 100 kegler efter den førende inden 
finalen åbnedes, lykkedes det for den 
sympatiske Chock-spiller at kravle op 
på øverste trin af sejrsskamlen. 
Vi kan derfor med ro i stemmen 

konstatere, at det ikke var sent for 
Herman. 

Stærke Hellerup-folk 
Jan Johansen, stærk Hellerup-kæmpe 
førte tonen an i den indledende runde, 
og det bevirkede faktisk at han sam 
men med makkeren, Jimmi Sonberg 
var i stand til at vinde par 
mesterskabet. Det tyder på at Hellerup 
virkelig har fået greb om sin ungdom 
safdeling nu. Der har i hvert fald vist 
sig mange gode resultater fra den kant i 
de senere måneder. 

Yvonne Steffensen og Toni Krause, 
begge Hook, var atter med helt frem 
me hos pigerne. De vandt 
ynglingepige-mesterskabet med 1981 
kegler. 

Ungdomsmesterskaberne har fundet 
sine vindere og tabere. Men alle har 
vundet. Alle har nemlig endnu engang 
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været i selskab med mange herlige 
bowlere, gode venner og bowlingfjen 
der. Et par weekender som egentlig be 
tyder meget mere end kun at finde me 
stre. Vi har alle fået et mesterskab her i 
Odense - og det kammeratskab der 
udvikles på sådanne dage er guld værd 
for vor sport i al almindelighed. 

Vi siger tak for denne gang! - Og på 
gensyn til næste års ungdomsmester 
skaber. Kurt & Eilif. 

Glædesbudskab - og kloge 
ord 
Lad mig starte med glædesordene og 
så gemme de kloge ord til sidst. De vise 
ord kommer fra JBUs formand, Per 
Nørgård, der starter med en stor tak til 
unionens unge for nogle særdeles 
fremragende resultater ved ungdoms 
mesterskaberne i Odense. Det er en 
meget stor glæde for en formand, at 
kunne konstatere så mange jydske 
bowlere på sejrsskamlen. Det er en 
ubeskrivelig herlig fornemmelse at vi 
de, hvor stærkt vore unge kan gøre sig 
gældende på landsplan. 

Men desværre må der hældes lidt 
malurt i dette glædesbæger. Det har 
vist sig at enkelte unge ikke har forstå 
et at indordne sig under unionens givne 
normer. Vi har oplevet, at nogle har 
»skejet ud« - og det tolereres absolut 
ikke. 

Det vil med mere læsevenlige ord 
betyde at JB U fremover dekretere to 
talt spiritusforbud, når de unge bowle 
re skal ud. Lad det være sagt med det 
samme, kan man ikke indordne sig un 
der dette - kan man lige så godt blive 
hjemme fra starten. 
Tak for jeres indsats i Odense og den 

opførsel som hovedparten af deltager 
ne udviste. 

Per Nergård, formand, J.B.U. 

Susan Damstoft blev årets 
ungdomsbowler 
Forbundets ungdomsleder og idrætsle 
der havde i fællesskab fundet frem til 
en kåring af årets ungdomsbowler. De 
to herrer havde via unionernes ung 
domsledere fundet frem til et par vir 
kelig relevante emner. 

Men valget faldt på Sundbys unge 
talentfunde, og altid populære, Susan 
Damstoft. Valget var meget apropos 
eftersom Susan som bekendt få dage 
forinden havde placeret sig på en for 
nem 4. plads ved ungdoms 
europamesterskaberne. 

En kåring som faldt i publikums 
smag og endnu en hyldest til den char 
merende Sundby-spiller. Eilif. 

Resultaterne fra årets 
ungdomsmesterskaber 
INDIVIDUELT 
FINALER 
Junior, piger 
. 1. Hanne SØrensen, Op-Ned .. JBU 1996 
2. Helle Christensen, ABK .... JBU 1974 
3. Britt Christensen, Hellerup. KBU 1926 
4. Joan Kristiansen, VKB KBU 1899 
5. Susanne Madsen, Stenhuset JBU 1793 
6. Anne Neven, Sundby KBU 1762 

Junior, drenge 
l. Steen Rasmussen, Split . 
2. Anders Jensen, Hot Spot . 
3. Rene Gertsen, Puds . 
4. Per Kuhlman, BK KØge . 
5. Kent Nielsen, HUK . 
6. Dennis Steffensen, Top 10 .. 

JBU 2198 
JBU 2066 
JBU 2050 
SBU 2045 
JBU 2029 
FBU 1914 

Ynglinge, piger 
l. Helle Jensen, Hot Spot . 
2. Mie Christensen, Puds . 
3. Yvonne Steffensen, Hook .. 
4. Susan Damstoft, Sundby . 
5. Pia Andersen, Top 10 . 
6. Mette Larsen, BK Køge 

JBU 2105 
JBU 2090 
KBU2055 
KBU2045 
FBU 1987 
SBU 1875 

Ynglinge, drenge 
l. Hermann Larsen, Chock JBU 2224 
2. Finn Karlsen, Stenhuset JBU 2216 
3. Johnny Christiansen, Fliigger JBU 2158 
4. Per Henriksen, Sundby KBU 2130 
5. Jan Johansen, Hellerup KBU2100 
6. Jens Gadegaard, Split JBU 2032 

2-MANDSHOLD 
Ynglinge, drenge 
l. Jan Johansen, Hellerup KBU 

Jimmy Sonberg, Hellerup KBU 2213 
2. Johnny Christiansen, Fliigger JBU 

Bo Larsen, Split JBU 2176 
3. Per Henriksen, Sundby KBU 

Per Hjorth, Sundby KB U 2128 

Y nglinge, piger 
l. Yvonne Steffensen, Hook .. KBU 

Toni Krause, Hook KBU 1981 
2. Helle Jensen, Hot Spot JBU 

Bente Andreasen, Chock JBU 1964 
3. Mie Christensen, Puds JBU 

EvyGertsen, Puds JBU 1962 

Junior, piger 
l. Hanne SØrensen, Op-Ned .. JBU 

Bente Borup, Op-Ned JBU 1930 
2. Helle Christensen, ABK JBU 

Jytte Vinter andersen, ABK JBU 1909 
3. Joan Kristiansen, VKB KBU 

Lene Andersen, VKB KB U 1868 
4. Jette Haaning, Puds JBU 

Connie Gertsen, Puds JB U 1852 

Junior, drenge 
l. Per Kuhlmann, BKKøge SBU 

Søren SØrensen, BK 75 SB U 2031 
2. Steen Rasmussen, Split JB U 

Jan Holmgren, Chock JBU 2025 
3. Rene Gertsen, Puds JB U 

Morten Larsen, ABK JBU 2007 



og Chock 6 fik sølv og bronzen gik så 
til LBC 3. I denne række var det heller 
ikke en tilfældighed, at det var Sundby, 
der vandt guld. Sundby sluttede med 
den bedste holdpræstation på 2130 og 
topscoreren var også fra Sundby. Det 
var Allan Kristensen med 667, så vi Øn 
sker medaljetagerne tillykke og vel 
mødt til en ny sæson. 
Sundby... 10 18 
Chock 6 . 10 14 
LBC3 10 14 
Five o'Clock 10 8 
Stenhuset 5 10 6 
Fhigger 3 10 O 

Århus ung. l 
I Arhus ser det ud til at det nye jyl 
landsseriehold hedder Kammeraterne. 
Klubbens bedste ungdomshold har væ 
ret helt dominerende i hele den for 
løbne sæson. I denne runde var det 
dog deres hold 2, der slog hold l, men 
det ændrede ikke på stillingen. På de 
to første pladser ligger to hold fra 
Kammeraterne og på trediepladsen lig 
ger så ABK. I denne runde skete der 
ikke de store forskydninger, ABK slog 
Puds og ABK 3 tabte til ABK 2. I den 
sidste kamp blev Kammeraterne 3 dog 
slået af KBK63 1. Bedste hold i denne 
række er Kammeraterne 2 med 2397 
og topscorer blev Steen Christensen, 
Kammeraterne med 721. 
Kammeraterne l 14 26 
Kammeraterne 2 14 20 
ABK l 14 20 
Puds 2 13 16 
ABK2 13 14 
KBK63 l 13 10 
ABK 3 14 6 
Kammeraterne 3 13 4 
KBK632 13 4 

Stenhuset 12 22 
Chock 12 20 
Split 12 16 
Hot Spot 12 16 
Flugger 12 6 
LBC 12 6 
HUK .: 8 12 4 
Puds 7 12 4 

Ungdomsturneringen 
i Jylland 

Efter at jeg har stået lidt i stampe den 
sidste tid grundet vores forberedelser 
til UEM, kommer jeg så igen med kor 
te resumeer og resultater fra ungdoms 
turneringen i Jylland. Aalborg Ung. l 

I denne lokale række er det Chock 2, 
der topper. De kunne efter en meget 
spændende og velspillet kamp mod 
Strike, som ellers alle Chock-holdene 
har tabt til, trække sig tilbage med de 2 
point. Stenhuset fik et par lette point, 
da deres modstandere ikke mødte op. I 
den sidste kamp var det igen et hold fra 
Chock der vandt, det var Chock 3, der 
også lavede rundens højeste hold 
resultat 2652, og her var det Split 2, det 
gik ud over. Topscorer i denne række 
blev Michael Johannesen, Stenhuset 
med 729. 
Chock 2 13 20 
Strik e 13 18 
Split 2 13 16 
Chock 3 13 14 
Stenhuset 2 13 10 
Split 3 13 O 

Aalborg. Ung. 2 
LBC ligger på førstepladsen før de to 
sidste spillerunder , men alt kan dog 
ske, da Chock 4 har samme antal 
point, og Stenhuset er kun 4 point fra 
de to hold, men det gør det jo bare me 
re spændende. I denne runde fik alle 
tre point, så spændingen bevares for de 
tre øverste hold. Bedste holdpræsta 
tion var LBC's 2329, og topscorer i 
denne række blev Lone Sørensen, 
Stenhuset med 684. 
LBC 10 16 
Chock 4 10 16 
Stenhuset 3 10 14 
Chock 5 10 12 
Stenhuset 4 10 10 
Flugger 2 10 2 
Split 10 O 

Aalborg. Ung. 3 
Denne omgang var sidste for serie 3 og 
Sundbys unge vandt suverænt guldet 

Jyl. Piger 
Denne række sluttede i weekenden. 
Puds fik som ventet guld, sølvet gik til 
Op-Ned og bronzen til Stenhuset. At 
guldet gik til Puds var jo ikke en tilfæl 
dighed, holdet har i år været suverænt 
de bedste, det viser også deres sidste 
resultat 4078. Topscorer i denne runde 
var heller ikke nogen overraskelse, det 
blev nemlig den jyske juniormester 
Jette Håning med 1102. Men der blev 
vist flere gode takter, så mon ikke vi 
går en fin sæson i møde, med endnu 
flere hold i denne række. Og så slutter 
jeg med at ønske medaljetagerne til 
lykke og tak for en god sæson. 

Puds 10 20 
Op-Ned.................... 10 12 
Stenhuset 10 10 
Chock 10 10 
Hot Spot 10 6 
Split 10 2 

Jyl. Drenge 
Inden de to sidste runder i denne ræk 
ke er det usansynligt spændende, om 
Stenhuset kan bevare guldet, men efter 
deres holdpræstationer ser det ud til at 
lykkes, men i denne runde var det 
Chock der dominerede. Holdet fra 
Chock lavede 4411 stærkt støttet af 
Hermann Larsen, som altid spiller 
fremragende holdspil, Hermann lavede 
1222 og er den i Jylland, der har snit 
nok til at blande sig imellem de tre 
bedste, det gælder både ungdom og se 
niorer. Men Stenhuset vandt også med 
4325 og fører stadig rækken skarpt for 
fulgt af Chock, som har 2 point min 
dre, og på trediepladsen kommer Split 
som er 4 point efter Chock. 

Efter alle disse korte resumeer og re 
sultater med en masse gode resultater 
både holdmæssigt og individuelt ser vi 
med glæde, at sæsonen 77n8 her i Jyl 
land viser en tydelig fremgang, og det 
kan kun glæde os alle. Så håber vi, at 
Silkeborg og Kolding får hold i den nye 
turnering, så vi får en endnu bredere 
masse af ungdom at arbejde med. 

Kurt 

ODENSE 
BOWUNGHAL 

ÅBNINGSTIDER: 
Hverdage: kl. 14-24 
Lørdage og søndage: 
kl. 10-1 time efter hver kamp 

POTTEN: 
Åbner hver dag k!. 10.00 
Mandag lukkes k!. 16.00 

Daglig leder: 
Helge Andersen 
Abningstider: 
Mandag-fredag .. 14-23 
Lørdag 10-18 
Søndag 14-20 

Møllemarksvej 80 
5200 Odense V 
Telf. 09-168113 TLF.06-62 57 90 
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Spare-time, 
kendt københavnsk bowlingklub, med 
hjemsted i Rødovre, har atter været i 
fotografernes søgelys. Denne gang er 
det klubbens damehold i serie I, der 
har imponeret. Sagen er nemlig den at 
holdet allerede inden den sidste kamp 
spilles har sikret sig oprykning til da 
mernes 2. div. 

Holdet i den sidste kamp bestod af 
de 6 nydelige damer på billedet, og det 
er i øvrigt således at de 5 af pigerne har 
været med i 8 år på holdet, kun Tove 
Østergård er en ren »novice« - hun har 
kun været med på holdet i 6 år. Vi iler 
med at lykønske de dygtige damer og 
ønsker dem held og lykke i 2. division. 

Spare-time's nye hold i 2. division: Fra venstre: 
Bente Erichsen. Ulla Kristiansen, Anita Olesen, 
Bente Grande Jensen. Jytte Jensen, Tove Øster 
gaard. 

Niels Peter Albertsen, 
habil bowlingspiller i bowlingklubben 
DACE, hjemmehørende i hallen Ved 
Kajen, kan mere end spille bowling, 
Niels Peter er til daglig ansat i uden 
rigsministeriets pressetjeneste. Fra den 
kommende sæson må man dog helt se 
bort fra Niels Peters færdigheder på 
banen, da han nu stationeres i det store 
udland, nemlig USA. 

Imidlertid nåede Niels Peter at give 
den nye redaktion et nap med, inden 
han stak af. Niels Peters mange gode 
tanker og ideer vil uden tvivl præge 
vort landsblad fremover. Vi iler med at 
sige tak for hjælpen - og ønsker samti 
dig familien Albertsen god tur med Øn 
sket om de må falde til i deres nye om 
givelser. 

Georg Jensen, 
populær halleder i Frederikssund, og 
bowler med fortid som landets absolut 
bedste af slagsen, har atter været ved 
at få tag i spillet. I klubbens sidste 
kamp mod HOOK i Rødovre startede 
Georg som lyn og torden. l. serie 223, 
og ingen var i tvivl om at Georg nok 
skulle klare 1200 hjem. Men ak og ve, 
efterhånden som Georg flyttede baner 
og keglerne blev mere og mere nye - ja 
så smuttede det faktisk. Slutresultatet 
til Georg skal vi nok undlade at bringe 
her, men dog lige nævne at det i hvert 
fald var under daglig standard. 

Men på trods af dette var Georg i 
stand til at udtrykke sig på flg. måde ef 
ter at holdet havde besejret HOOK 
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med 16 pinde: Ja, det er godt at vide 
hvor lang snor man kan tillade sig at gi 
ve ... (ja, og til alt held for Georg var 
Lars Hornung på toppen med 1243). 

Per N ørgård, 
jydsk formand med ny smart frisure, 
er så afgjort bowlernes ven. Men Per 
er aldrig mere ven end at han kan 
komme med nogle bevingede og alvor 
lige ord ind imellem. Som det står at 
læse andet steds i bladet drypper Per 
lidt malurt i det præmiebæger jyderne 
tog med hjem fra ungdomsmesterska 
berne i Odense. Per, vil med rette,ikke 
acceptere at enkelte ungdoms bowlere 
skejer ud under et så vigtigt stævne. 
Der er god grund til at læse de alvorli 
ge ord, og samtidig tage det til efterret 
ning. 

John Thomassen 

John Thomassen, 
Sisu-kæmpe og altid kvik for en god og 
rammende bemærkning - kan andet 
end dyste med ord. Har i de seneste 
runder af danmarksturneringen faktisk 
spillet aldeles eventyrligt. Det er blevet 
til en enkelt kamp på 1170 og 3 godt 
over 1200. Jo, det er sager. 

Ralf Donde, 
idrætsleder i forbundet, der har bebu 
det sin afgang ved det kommende re 
præsentantskabsmøde vil åbenbart ik 
ke leve helt uden bowling. Er på klub 
bens ordinære generalforsamling ble 
vet valgt til formand for en 2 årig perio 
de. R.D. har tidligere beklædt for 
mandsposten i Hook gennem 8 år. 

Mogens Andersen, 
aktiv bowler i BK Herlev er manden 
bag en ny 300-serie. 

I Serie I kampen på »Globe« mod 
Tel-Star fyrede Mogens 16 strik es af på 
stribe. Mogens sluttede 3. serie med 4 
»perler«, og i 4. serie fulgte så de 12 
drømmeslag. Helt så godt gik det ikke i 
alle serierne, men Mogens kunne dog 
noteres for en total på 1141. Tillykke 
med den flotte serie. 



Dit hus har det godt 
lDed ViiIDal 

-vejrfast,robust facademaling 
Endnu stærkere til facader. Akryl-kombineret! 
Kan ånde. Giftfri. Også til indendørs brug fordi 
den er vaskbar og utrolig robust. 
Se de naturvenlige jordfarver i brochuren. 

Kolding Fritids-Center 
BOWLINGHALLEN 

Ambolten 2-4 . 6000 Kolding 
Telt. 05-5318 53 

Bowlinghal-10 baner 
Campingplads 

4-personers hytter 
Friluftsbad 

Minigolfbaner 
Svømmehal - 50 m bassin 

RØDOVRE CENTRUM 
TELF. 01-411247 

leopal tagrenden 
salllles hurtigt 
lIIed et .. klik·· 
-og uden lilli ,n=a_ Du kan hurtigt skifte de gamle j;; .... ' ..... ' .. '. tagrender ud. Kig ind 

og få brochure 
med arbejds 
vejledning. 
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Resultat 
børsen 

Århus, serie I, herrer 
Med kun en spillerunde tilbage har 
storklubben Exodus sikret sig sejren i 
denne række. Med 22 point for 13 
kampe og et holdsnit så fint som 174, 
løber Exodus III med endnu et sæt 
guldmedaljer. 

Sølvet går til KBK63 I, med 20 
point, og da Exodus i forvejen har hold 
med i jyllandsserien, får KBK63 I der 
for en chance for oprykning til denne 
række. Oprykningskampene spilles i 
øvrigt sidst i maj. 

Er spændingen udløst på de to første 
pladser, bevares den til gengæld om 
broncemedaljernes placering. Kamme 
raterne I og Slip har på 3.-4. pladsen 
begge 14 point. Et stort forspring på 
718 kegler sikrer en foreløbig 3. plads 
til Kammeraterne. I den sidste kamp 
spiller Slip mod Puds, medens Kamme 
raterne sikkert får stort besvær med 
det suveræne hold fra Exodus. 

I bunden ligger Centrum med 4 
point og et meget ringe keglefald; ned 
rykningen er en kendsgerning. 

Serie I, damer 
Med Amici og Cimbrer som de to fø 
rerhold på 20 point er der lagt op til 
nervekamp, når disse hold mødes i den 
afgørende, sidste runde. Favorit er ty 
deligt Amici, der har indsamlet næsten 
2000 flere kegler end Cimbrer bl.a. i 
kraft af fornemme 6407 i sidste kamp. 
Alt kan dog ske i bowling, især i nerve 
betonede kampe, så det er en med 
spænding imødeset kamp. 

Bronzen er placeret i Aalborg, hvor 
Fluggers damer med 12 point allerede 
før næstsidste kamp var på en sikret 3. 
plads, hvilket øjensynligt også var be 
mærket af Flugger, der end ikke stille 
de op mod Twenty Five i Viborg. 

J yllandsserien, herrer 
Ved kun at afgive 2 point i 13 kampe er 
guldet sikret til Exodus II. Som et 
bedre l. divisionshold har Exodus II 
spillet gennem hele sæsonen, hvilket i 
øvrigt understreges af et holdsnit så 
formidabelt som 184. 
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Aalborgholdet Stenhuset har lige 
ledes sikret sig medaljer inden sidste 
runde, idet holdet med 18 point vinder 
sølvet. 

Om oprykningen og broncemedal 
jerne er spændingen derimod forøget 
mod slutningen af sæsonen. Før sidste 
runde findes to mulige emner, nemlig 
Puds fra Århus og Strike fra Aalborg. 
Aalborgholdet er utroligt stærkt spil 
lende for tiden, og efter en uhyggelig 
sæsonstart, der tydede på sikker ned 
rykning, ligger Strike pludselig og lurer 
på pladsen i 2. div. vest. 

Vinder Puds deres sidste kamp mod 
Stenhuset II, bliver det dog Arhusklub 
ben, der befinder sig i divisionen til næ 
ste sæson, da Puds har 14 point mod 
Strikes 12 point. 

Med kun 4 point er Centrum dømt 
til nedrykning, og om Viking II med 8 
point følger med ned afhænger af l. 
div. nedrykkerne. 

J yllandsserien, damer. 
I denne række falder afgørelsen først i 
den sidste kamp, hvor Stenhuset II mø 
der Puds II, der i kraft af 20 point alle 
rede har sikret sig mindst en sølvme 
dalje. 

I sidste runde mødes i øvrigt Kvik og 
Top 5, hvor vinderne kan sikre sig en 
ten sølv eller bronce, afhængig af kam 
pen mellem Stenhuset og Puds. En del 
mere end medaljer står dog på spil for 
Kvik og Top 5, nemlig oprykningen til 
2. div. vest. Bliver vinderen Top 5 be 
finder de sig i 2. div. ved næste sæson 
start. Bliver vinderen derimod Kvik, 
kan disse se oprykningen smutte, så 
fremt Op Ned med en sejr samt ca. 300 
kegler mere end Kvik pludselig kan be 
finde sig i 2. div., samt have bronceme 
daljer om halsen. Uhjælpelige i bunden 
findes Hot Spot II helt uden point, me 
dens HBK bliver næstsidst. 

Serie II, damer. 
Med 20 point for 11 kampe er Exodus 
II suveræne vindere af rækken bestå 
ende af kun 5 hold, selvom endnu en 
spillerunde mangler. 

Med sejr over SIF i sæsonens næst 
sidste kamp sikrede Jum Jum 76 I sig 
sølvet med 16 point før sidste runde, 
hvorimod SIF må tage til takke med en 
allerede sikret broncemedalje. 

Den store spænding har der ikke 
været i rækken, der desuden omfatter 
ABK på 4. pladsen med 8 point, me 
dens Jum Jum II før sidste runde stadig 
ikke har point på 5. pladsen. 

Aalborg serie I, herrer. 
I denne række har de to førerhold spil 
let en virkelig fornem sæson. Med kun 
to kampe igen fører Five O'clock I 
med 22 point, fulgt af Split I med 20 
piont. Med 77145 kegler har Five o'c- 

lock endnu et forspring, da Split I har 
et keglefald på 76941. 

SåfremtFlugger II formår at besejre 
Split I i næste runde, kan Five o'clock 
sikre sig sejren i rækken med sejr over 
ABVI. Da Split I er stærkt spillende for 
tiden, sker dette dog næppe, og der vil 
da være lagt op til storkamp, når Five 
o'clock møder Split I i turneringens 
sidste runde. 

Med totalen 6797 i sidste kamp sy 
nes Five o'clock svære at indhente, da 
kravet til Split I foruden sejre i de sid 
ste kampe, endvidere er at indhente de 
204 keglers forspring. 

På en solid 3. plads i rækken finder 
vi ABVI med 16 point, og klubben har 
således allerede sikret sig bronceme 
daljer. 

I bunden finder vi Chock II isoleret 
med kun 2 point for de 12 kampe, me 
dens Strike II og Stenhuset III begge 
med 8 point kæmper mod The Gun 
ners og Flugger II, der begge har 10 
point. Hvor mange nedrykkere, der 
skal findes, vides ikke på nuværende 
tidspunkt, da dette afhænger af, hvilke 
hold der rykker ned fra de højere ræk 
ker. 

Aalborg serie II, herrer. 
Rækken spilles som en triple 
turnering, da den kun består af 6 hold, 
men det lader til, at Aalborgkredsen 
har fundet nogle meget jævnbyrdige 
hold, idet Five o'clock II, Jun Air og 
Split II alle har 18 point for 13 kampe. 
Bedst ligger Five o'clock med ca. 500 
kegler ned til Jun Air, der igen er ca. 
500 kegler foran Split II. 
Alle tre førerhold møder i næstsidste 

runde de tre lavest placerede, så vi får 
sandsynligvis tre hold med hver 20 
point før sidste runde. Her mødes så 
Split II og Jun Air, medens Five o'c 
lock II skulle få en lidt nemmere opga 
ve mod ABVII. 

Endnu en række hvor Five o'clock 
har vinderpositionen grundet et stort 
keglefald. 

Aalborg serie III, herrer. 
Denne række består af 5 hold, der som 
serie II spiller en trip le-turnering. Med 
et ulige antal hold i rækken og kun en 
runde tilbage, har et af holdene således 
afsluttet sæsonen. 

Med en kamp mere end de øvrige 
hold, sluttede Five o'clock III på før 
stepladsen med 15 point for de 12 kam 
pe. En sikker rækkesejr er det dog ikke 
blevet til, idet holdet i den sidste runde 
kan blive henvist til sølvmedaljerne af 
LBC. LBC besidder 2. pladsen med 2 
point og 5632 kegler færre end Five 
o'clock III, så kravet til LBC er i den 
sidste kamp sejr fulgt af en score på 
over 5632. Intet er imidlertid til at fo 
rudsige om denne kamp, da holdet mø 
der Nuser, der med fint spil allerede 
har sikret sig bronce med 12 point. 



Arhus serie II, herrer. 
Vi kan allerede lykønske ABK I med 
guldet i denne række, der består af 6 
hold som spiller en triple-turnering. In 
den sidste runde fører ABK I med 20 
point for de 14 kampe foran Samson 
og Kammeraterne II med hver 18 
point. Grunden til ABK l's sikre ræk 
kesejr ligger i et forspring på 1708 keg 
ler til nærmeste konkurrent. 

I den sidste runde bliver der lagt op 
til en spændende kamp om sølvet mel 
lem Samson og Kammeraterne II, hvor 
vinderholdet kan pryde sig med de 
smukke sølvmedaljer, medens taberne 
må tage til takke med de lige så fortjen 
te broncemedaljer. 

Rækken er i øvrigt ganske jævnbyr 
dig, idet KBK 63 II og SIF begge har 
14 point på de næste pladser. Desvær 
re har rækkens sidste hold ikke formå 
et at tjene point, men da holdet er 
ABK II, opvejes dette ganske afgjort af 
førsteholdets triumf. 

Herning serie I, herrer. 
Inden sidste runde findes i denne ræk 
ke et hold med max. point. Holdet er 
Fight I, der har spillet en meget fornem 
sæson uden nederlag og med det for 
nemme holdsnit 177. 
Som Fight I har Stjernen 67 II også 

sikret sig en fornem placering inden 
sidste runde. Kun to nederlag er det 
blevet til og de velfortjente sølvmedal 
jer er i hus. 

Fight II ligger i øjeblikket på 3. plad 
sen med 8 point fulgt af Tieren med 6 
point for en kamp mindre, og da de to 
hold mødes i sidste spillerunde, er der 
(forudsat Tieren vinder den udsatte 
kamp) lagt op til en spændende dyst 
om de nokså vigtige broncemedaljer. 

Viborg serie I, herrer. 
Her kæmper to hold om retten til at 
spille oprykningskamp til jyllandsseri 
en. Det er henholdsvis Twenty Five II 
og VBK begge med 28 point, men med 
et kegleforspring på 3020 i Twenty Fi 
ves favør. Da holdene ikke skal mødes 
i de to sidste runder, bliver det sand- 
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synligvis Twenty Five, der trækker det 
længste strå, idet de med to sejre kan 
sikre sig førstepladsen. VBK skal for at 
vinde rækken have hjælp af enten Hot 
Spot II eller ST II, medens de selv skal 
vinde sæsonens sidste kampe. 

Tre hold har mulighed for at besætte 
3. pladsen, nemlig Pub med 20 point, 
ST II ligeledes med 20 point og Op 
Ned med 18 point. 

Det er meget vanskeligt at forudsige 
vinderne af broncen, idet ST II og Pub 
mødes i næstsidste runde. Vinder ST 
II, bliver Op Ned pludselig favorit 
(p.gr.a. flest kegler), idet ST II skal ud i 
en meget vanskelig kamp mod Twenty 
Five i sidste runde. Vinder derimod 
Pub, står dette hold i vinderposition. 
Spændende bliver det i denne række, 
der omfatter ikke færre end 10 hold. 

Fynsserien, herrer 
BeM II 64683 20 
Brasilia lO 59336 16 
OBwK lO 57629 14 
HHH ro 57157 12 
Top lO 11 59740 6 
HPI 10 52877 2 
DDbb 10 50063 2 

Løvbakken 
9400 Nørresundby 

Mandag: 
Tirsdag: 
Onsdag: 
Torsdag: 
Fredag: 
Lørdag: 
Søndag: 

kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-23 
kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-18 
kl. 10-23 

Fynsserien, damer 
Brasilia . 
BeM . 
Top lO . 
OBwK . 
HHH . 

12 32472 12 
37784 8 
32426 6 
31433 6 
34747 O 

Ungdom 
Top 10 19393 14 
Top 10 17651 12 
Brasilia 17625 6 
OBwK 15221 O 

Serie l, herrer 
Brasilia I 12 66560 20 
BeM 12 67073 18 
Top 10 l 12 63207 18 
Brasilia2 12 64531 12 
OBwK 12 63759 12 
HHH 12 63044 12 
Top 102 12 57876 2 
HPI 12 50555 2 

Serie I, damer 
Top 10 I 31212 10 
Brasilia 29131 10 
Top 102 31984 4 
BeM 31430 4 
OBwK 28919 4 

Åbningstider: 
Mandag-fredag 15.00-23.00 
Lørdag og søndag 10.00-18.00 



landet 
rundt 

I påsken var Fight værter for et bow 
lingstævne af format. Stævnet var ude 
lukkende baseret på sponsordækning, 
hvorfor klubben havde ansat en rekla 
memand til det forberedende arbejde. 
Det gav også resultat, idet den indsam 
lede præmiesum blev på 33.000 kr. 

Bagefter må Fight dog konstatere, at 
overskuddet fra det store arrangement 
end ikke kommer på højde med, hvad 
et traditionelt stævne ville kunne ind 
bringe, idet et stævne af dette format 
også kræver store udgifter. 

En væsentlig post på budgettet var 
aflønningen af reklamemanden, samti 
dig med store regninger til en øget an 
noncering samt til stævneplakater. 

Stævner som dette er afhængige af 

store deltagerantal, modsat traditionel 
le hvor præmiesummen afhænger af 
antal tilmeldte. Det store plus findes på 
det sportslige område, hvor succesen 
tilfalder den nye stævnestruktur med 
spændende finaler og store krav til spil 
lerne. 

Om Fight afholder et tilsvarende 
stævne næste år vides endnu ikke med 
bestemthed, blot må hovedformålet 
med at arrangere stævner afgjort være 
det sportslige, når blot arrangørerne 
økonomisk er dækket ind. 

Århus 
Hvad gør man ikke for at tilfredsstille 
familiens ønsker? Bliver man pålagt at 
deltage i et bowlingstævne, så deltager 
man blot, og spiller det bedste man har 
lært. 

En realitet for dansk-svenskeren Jør 
gen Nielsen der til daglig er bosidden 
de i Goteborg. Jørgen var på påskefe 
rie hos familien i Arhus, netop som BK 
Puds fejrede 10 års jubilæum med vel 
landets til dato flotteste stævne. 
Jørgen Nielsen sprang på banen i og 

med det forhåndenværende udstyr; 
hvilket vil sige halsko, T-shirt og gabar 
dinebukser samt en lånt kugle. Det så 
ikke nemt ud for Jørgen, for stævnet 
havde samlet hovedparten af landets 
bedste bowlere, men se blot hvad der 
skete. Resultatet indledende runde: 

S.T. 

Jørgen Nielsen, BK Ullevi - 1181. 
Der stod vi andre med både blød og 
hård kugle boret efter alle kunstens 
regler, vi var slået. En særdeles popu 
lær finaledeltager havde vi dog fået i 
Jørgen, der har været bosat i Sverige 
de sidste 20 år og spillet bowling siden 
1971. For tiden spiller han for BK Ulle 
vi i division 3, hvor han har det æreful 
de snit på 190. 

I finalen startede Jørgen med fint 
spil, men måtte til sidst se sig henvist til 
den 9. plads, der var udgangspunktet 
før finalen. 

Ud over æren kunne Jørgen fortjent 
indkassere en gavecheck på 400 kr. 
som tak for en fornem gæsteoptræden. 

S.T. 

Odense 
Fyns Bowling har haft et godt år, med 
tilmeldinger fra 6-7 nye klubber, derib 
landt nogle udbryddere som uden tvivl 
vil sætte kolorit på den næste sæson. 

»Top Ti« rykker ned efter en sæson 
fra 2. division, men derimod spænding 
om oprykningen, som først bliver af 
gjort den sidste turneringskamp, det vil 
komme til at stå imellem BeM og Bra 
silia. 

Damerne er afgjort, Brasilia er vin 
der af fynsserien og spiller i 2. division i 
næste sæson, tillykke med det, jeg tror 
at l vil få glæde af oprykningen og der 
med komme til at møde nye klubber. 

Bowling 
Sidste skud 

IMPACT KE 21 giver dig større effekt 
i kegletræfninger, ved at kuglens 
vægteentrum er flyttet ud i kuglens 
yderste lag. Dette giver kuglen den 
maxi male slageffekt. Dine muligheder 
for et længere slip stiger, kuglens 
gang bliver mere stabil, og der er mere 
kraft i kegletræfningeri. 

Hårdhed: 75-80 giver kuglen godt bid 
på nutidens hårde lakbaner. 

Vægte: 14, 15, 161bs. 
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